
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR XIII/74/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 6 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 
mieszkańców Gminy Turek w wieku 65 lat i więcej na lata 2019 – 2023”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1373) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 
mieszkańców Gminy Turek w wieku 65 lat i więcej na lata 2019 – 2023” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 2
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIII/74/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 6 sierpnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 
mieszkańców Gminy Turek w wieku 65 lat i więcej na lata 2019 – 2023”. 

Do zadań własnych gminy w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki 
zdrowotnej należy m.in. opracowanie i realizacja oraz ocena efektów programów zdrowotnych 
wynikających z rozpoznanych potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Programy 
zdrowotne mogą opracowywać, wdrażać, realizować i finansować m.in. jednostki samorządu 
terytorialnego. Programy zdrowotne dotyczą m.in. istotnych problemów zdrowotnych dotyczących 
całej lub określonej grupy świadczeniobiorców przy istniejących możliwościach ich eliminowania 
bądź ograniczenia. 

Program zdrowotny w Gminie Turek na lata 2019-2023 w zakresie szczepień przeciwko grypie 
osób od 65 roku życia obejmuje działania mające na celu zwiększenie liczby osób zaszczepionych 
przeciwko grypie wśród populacji objętej programem, a tym samym zapobieganie zachorowalności 
na grypę i występowania powikłań pogrypowych. Szczepienia przeciw grypie rekomendowane są 
przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) i znajdują się w kalendarzu szczepień ochronnych 
Ministerstwa Zdrowia jako szczepienia zalecane. 

Zaszczepione zostaną osoby, u których lekarz nie stwierdził medycznych przeciwwskazań do 
wykonania szczepienia. Przewidziana została także akcja edukacyjna. Podczas badania 
kwalifikującego do szczepienia lekarz przeprowadzi edukację uczestników programu na temat 
profilaktyki grypy, roli szczepień ochronnych w profilaktyce, postępowania w przypadku 
ewentualnego wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. Na zakończenie programu 
jego uczestnicy wypełnią anonimową ankietę, na podstawie której zbadana zostanie ich satysfakcja 
z udziału w programie i oceniona jakość usług świadczonych w programie. 

Stosownie do art. 48 ust. 2a ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych został zrealizowany obowiązek konsultacji programu zdrowotnego z Agencją 
Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Opinia Agencji jest pozytywna. Projekt Programu 
zdrowotnego przedłożony Radzie Gminy Turek uwzględnia uwagi i zalecenia wskazane w opinii 
z dnia 23 lipca 2019 r. wydanej przez Agencję Oceny Technologii Medycznej i Taryfikacji. 

Wysokość środków na realizację programu w poszczególnych latach określi Rada Gminy Turek 
w budżecie gminy – Ochrona zdrowia Dział 851, Rozdział 85195, § 4300. 

 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 


